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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec kwietnia 2013r. 
5339 kobiet i jest o 183 osoby 
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła 4165 osób
bialskim 7244 osoby. Obszar działania naszego urz
charakteryzuje się nadal wysoką
według stanu na koniec marca
w mieście Biała Podlaska oraz 16,6
Dla porównania w województwie lub
natomiast w kraju 14,3% . 

W omawianym okresie 810 osób
status osoby bezrobotnej. W grupie osób wyrejestrowanych 
najwięcej odnotowano osób podejmuj
oraz tych, którzy nie stawili się
– 281. 

W miesiącu kwietniu 
206 miejscami aktywizacji zawodowej tj. 
pracy krajowej oraz 25 miejscami na sta

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie 
jak: sprzedawca-kasjer, asystent ds. obsługi klienta
samochodu cięŜarowego, rzeźnik
do działu odszkodowań, magazynier
robotnik drogowy, magazynier
danych, specjalista ds. sprzedaŜy
pojazdów samochodowych, ustawiacz
asystent rodziny, specjalista ds. spedycji

Bezrobotni ogółem                  (w os.)
Bezrobotni z prawem do zasiłku (w 

os.)

Ogółem 11409 1143

Kobiety 5339 511

Mężczyźni 6070 632
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Dane statystyczne - kwiecień  2013r. 

35%

4%

Przyczyny utraty statusu

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne(podjęcia nauki, nabycie praw do 
przedemerytalnego, praw emerytalnych i rentowych, 
ukończenie 60/65 lat)

Sytuacja na bialskim rynku pracy w kwietniu 2013

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2013r. wyniosła 11409 w tym 
 mniejsza w porównaniu do 

mieście Biała Podlaska liczba 
osób, natomiast w powiecie 

Obszar działania naszego urzędu 
 nadal wysoką stopą bezrobocia, która 

ug stanu na koniec marca 2013r. wyniosła 17,2%                           
16,6 %w powiecie bialskim. 

Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 14,9%  

W kwietniu w naszym urzędzie zarejestrowanych 
zostało 761 osób, o 84 osoby wi
marcu,  w tym: 

1) 167 osób zarejestrowało si
natomiast  

2) 594 osób po raz kolejny zostało wł
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu kwietniu w urz
zarejestrowanych zostało 98 absolwentów 
o 2 osoby więcej niŜ w miesią
sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy zarejestrowanych 
w kwietniu wyniosła 180 osób 
w porównaniu do poprzedniego miesi
 
 

ób w tym 335 kobiet utraciło 
W grupie osób wyrejestrowanych 

podejmujących pracę – 441 
którzy nie stawili się w wyznaczonym terminie 

 urząd pracy dysponował                      
miejscami aktywizacji zawodowej tj. 181 ofertami  

miejscami na staŜ.                                       
ciej zgłaszali oferty pracy takie 

asystent ds. obsługi klienta, kierowca 
źnik-wędliniarz, przedstawiciel 

magazynier, kucharz, szwaczka, 
magazynier-operator wprowadzania 

Ŝy, kierowca samochodu osobowego, kierowca autobusu
ustawiacz-manewrowy, kasjer-fakturzysta, referent ds. podatków

specjalista ds. spedycji, ślusarz-spawacz, pracownik socjalny

Bezrobotni z prawem do zasiłku (w 
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cia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

ęcia nauki, nabycie praw do świadczenia 
przedemerytalnego, praw emerytalnych i rentowych, 

czenie 60/65 lat)

2013 

%                           

ędzie zarejestrowanych 
więcej niŜ w miesiącu 

osób zarejestrowało się po raz pierwszy,  

po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

kwietniu w urzędzie pracy 
absolwentów i jest to 

w miesiącu poprzedzającym 

cych pracy zarejestrowanych 
osób i nie uległa zmianie 

do poprzedniego miesiąca. 

kierowca autobusu, mechanik 
referent ds. podatków, 

pracownik socjalny. 
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Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 201 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o  102 miejsca pracy 
więcej  niŜ w miesiącu marcu 2013r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: 
pracownik budowlany, spawacz MIG/MAG, animator kultury, pracownik sprzątający, tapicer 
z umiejętnością pikowania guzikami, dziewiarz, java developer, krojczy pianki tapicerskiej, 
galwanizer, monter instalacji wodno-kanalizacyjnych, krojczy, spawacz, elektryk, szklarz, protetyk 
stomatologiczny.  
Usługą pośrednictwa pracy objęto 3966 osób. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało 
402 osoby. W tym z poradnictwa  zawodowego indywidualnego 391 osób z czego 8 osób objęto 
badaniem predyspozycji i zainteresowań zawodowych. Natomiast 5 osobom zainteresowanym 
utworzeniem spółdzielni socjalnej przestawiono informację o zasadach i moŜliwościach załoŜenia 
lub przystąpienia do spółdzielni socjalnej przy współudziale  środków PUP.                                           
Zostało zorganizowane  spotkanie grupowe dla 6 osób o tematyce: „Usługi rynku pracy” podczas, 
którego osobom bezrobotnym przedstawiono moŜliwości skorzystania z usług świadczonych przez 
urząd pracy w tym pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, pomocy 
w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz szkoleń. Przeprowadzono spotkanie  
w ramach poradnictwa grupowego „Uwierz w siebie. Nie jesteś sam” dla 5 osób z orzeczeniem 
 o niepełnosprawności. Uczestnicy porady poznali zasady komunikacji oraz poszerzyli swoją 
wiedzę na temat skuteczności autoprezentacji w poszukiwaniu zatrudnienia.    
 Ponadto doradca zawodowy uczestniczył w dniu przedsiębiorczości  „Pierwszy dzień twojej 
kariery” organizowanym przez ZSZ Nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Białej Podlaskiej.  Na 
spotkaniu z młodzieŜą zostały zaprezentowane i omówione kwestie dotyczące rynku pracy, potrzeb 
i oczekiwań pracodawców odnośnie poŜądanych kwalifikacji i kompetencji oraz zawodów 
przyszłości i  prognoz dotyczących zatrudnienia w najbliŜszych latach. 

W kwietniu 2013r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 25 zajęć aktywizacyjnych                            
o tematach: „Dokumenty aplikacyjne”, „Aktywny na rynku pracy”, „ABC Bezrobotnego - czyli jak 
znaleźć pracę", „My śl pozytywnie”, z których skorzystało 220 osób.  

Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego  udzielili 227 osobom bezrobotnym informacji  
o moŜliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy. Na szkolenia indywidualne 
w miesiącu kwietniu zostało skierowanych 27 osób bezrobotnych. Były to szkolenia takie jak: kurs 
kwalifikacji wstępnej przyspieszonej do przewozu drogowego rzeczy - 7 osób, kurs kwalifikacji 
wstępnej do przewozu drogowego rzeczy - 2 osoby, kurs pracownika ochrony fizycznej do licencji 
II stopnia - 1 osoba, operator koparko – ładowarki klasy III - 6 osób, operator koparki 
jednonaczyniowej klasy III - 3 osoby, szkolenie okresowe z zakresu przewozu rzeczy -1 osoba, 
księgowość- 1 osoba, spawacz metodą MIG i MAG -5 osób, szkolenie podstawowe w zakresie 
bezpiecznej pracy na wysokości w standardzie IRATA - 1 osoba. W okresie sprawozdawczym                  
4 osoby bezrobotne ukończyły szkolenia indywidualne i tym samym podniosły swoje kwalifikacji 
zawodowe. 

Dnia 16.04.2013r. został zakończony nabór wniosków o organizowanie z Funduszu Pracy  
prac interwencyjnych. Wnioski mogli składać pracodawcy oraz przedsiębiorcy niezatrudniający 
pracownika. Po 16.04.2013r. nastąpiło rozpatrywanie złoŜonych wniosków oraz zawieranie umów o 
organizowanie prac interwencyjnych.  
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W dniach 11-30.04.2013r. przyjmowane były wnioski o przyznanie pracodawcy refundacji 
kosztów wyposaŜenie lub doposaŜenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 
finansowanych z Funduszu Pracy. Wnioski mogły składać: podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą, niepubliczne przedszkola, niepubliczne szkoły oraz producenci rolni. Kwota 
refundacji jednego utworzonego stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego wynosiła 
 21.000 zł.  

Ponadto od dnia 22.04.2013r. do dnia 30.04.2013r. przyjmowane były wnioski o zorganizowanie 
staŜy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu, 
zameldowanych w powiecie bialskim, staŜe będą finansowane z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Na staŜ mogą być skierowane osoby niepełnosprawne 
poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu, posiadające waŜne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności przez okres staŜu. StaŜ zostanie zorganizowany na okres od 3 do 6 miesięcy. 

 

Biała Podlaska, 15.05.2013r.  


